
Naše zn.:   2015//FNBRNO - 15.2.1– Va/Mo                             
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ODBOR OBCHODU A MARKETINGU 
Vedoucí útvaru: 
Pavel Zemánek 

tel.: 532 232 945, fax: 543 211 185 
e-mail: pavel.zemanek@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2015/   /FNBRNO - 15.2.1– Va/Mo 
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 23. prosince 2015 
 
Odpov ěď na dotaz k VZMR –  Elektrokoagula ční přístroj,  č. 215-EZAK-VZ-1025 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje: 
Pracovní frekvence min. 490 kHz 
U vysokofrekvenčního proudu s frekvencí nad 200 kHz již neexistuje jakákoliv neurosvalová 
stimulace a tedy jakákoliv frekvence nad tuto mez je bezpečná a využitelná ve 
vysokofrekvenční elektrochirurgii. 
Námi dodávané elektrochirurgické přístroje jsou řízeny digitální technologií na pracovní 
frekvenci 350 kHz. 
Připustí zadavatel nabídku výše specifikovaného přístroje? 
Odpov ěď na dotaz č. 1: 
Použití vyšší frekvence umožní nastavit nižší potřebný výkon a to v důsledku znamená menší 
zátěž pro okolní tkáň a rychlejší hojení rány. Zadavatel nebude akceptovat nabízené řešení a 
trvá na svém původním požadavku. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel požaduje: 
Uživatelské rozhraní – barevná dotyková obrazovka se zobrazením a ovládáním nastavených 
parametrů pro jednotlivé výstupy a pracovní režimy. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s barevnou obrazovkou a s ovládáním 
dotykovými klávesami, které je snadné, intuitivní, komfortní a rychlé? Ze zkušeností víme, že 
použití přístroje s ovládáním dotykovými klávesami nemá vliv na klinický účel a jeho využití je 
shodné 
Odpov ěď na dotaz č. 2: 
Zadavatel bude akceptovat nabídku na ovládání dotykovými klávesami, ale pouze za 
podmínky, že tyto klávesy budou podsvícené. 
Toto je nutné pro bezpečné ovládání přístroje na zšeřelém sále při laparoskopických 
výkonech. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje: 
Sledování a zobrazení aktuálních parametrů pacientského okruhu na dotykovém displeji při 
aktivaci nástroje (minimálně výkon, proud, impedance).. 



Naše zn.:   2015//FNBRNO - 15.2.1– Va/Mo                             
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

Námi dodávané elektrochirurgické přístroje zobrazují na displeji nejdůležitější parametry 
pacientského okruhu jako výkon ve Wattech, maximální elektrickou zatížitelnost nástroje 
Upmax ve Vp (volt peak). Další parametry pacientského okruhu řeší automaticky bezpečnostní 
systémy NESSY pro neutrální elektrodu a nezatěžují tak při práci s přístrojem a nerozptylují od 
výkonu. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s výše popsaným zobrazením aktuálních 
parametrů pacientského okruhu? 
Odpov ěď na dotaz č. 3: 
Zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje s výše popsaným zobrazením aktuálních 
parametrů, ale pouze za podmínky, že současně bude funkční  i kontrolní systém neutrální 
elektrody. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel požaduje: 
Zobrazení detekovaného typu neutrální elektrody na displeji. 
Námi dodávané elektrochirurgické přístroje nezobrazují typ připojené neutrální elektrody na 
displeji, ale u zásuvky pro neutrální elektrodu. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku přístroje s detekováním a zobrazením typu neutrální 
elektrody u zásuvky pro neutrální elektrodu? 
 
Odpov ěď č. 4: 
Zadavatel bude akceptovat nabídku přístroje s detekováním neutrální elektrody u zásuvky pro 
tuto neutrální elektrodu, ale pouze za podmínky, že bude dodržena detekce typu neutrální 
elektrody (dělená/nedělená). 
 
Dotaz č. 5: 
Zadavatel požaduje: 
Ovládání - spínače na nástroji, dva nožní spínače – z toho nejméně jeden bezúdržbový, 
bezdrátový v bezbateriovém provedení, autostart/autostop. 
Zastupujeme renomovanou značku na poli elektrochirurgických vysokofrekvenčních 
generátorů a z dlouhodobého pohledu vývoje výrobce zavrhuje ovládání generátoru pomocí 
bezdrátového nožního pedálu. Chce vyloučit nespolehlivost a možnost rušení takovéhoto 
spojení generátoru s nožním pedálem a předejít nežádoucím příhodám selhání systému. Ze 
zkušeností víme, že použití přístroje s ovládáním nožního pedálu připojeného kabelem nemá 
vliv na klinický účel a jeho využití je shodné. 
Připustí zadavatel nabídku výše uvedeného připojení nožního ovládání kabelem? 
 
Odpov ěď č. 5: 
Použití bezdrátového ovládacího pedálu s bezúdržbovou technologií zvyšuje komfort na 
pracovišti během výkonu a zároveň snižuje potřebné servisní náklady. Majoritní podíl oprav u 
ovládacích pedálu se týká oprav kabelů. Zadavatel nebude akceptovat nabídku a trvá ne svém 
původním požadavku. 
 

Dotaz č. 6: 
Zadavatel požaduje: 
Požadované příslušenství: Bezdrátový pedál dvojitý pro monopolární i bipolární režimy. 



Naše zn.:   2015//FNBRNO - 15.2.1– Va/Mo                             
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

Zastupujeme renomovanou značku na poli elektrochirurgických vysokofrekvenčních 
generátorů a z dlouhodobého pohledu vývoje výrobce zavrhuje ovládání generátoru pomocí 
bezdrátového nožního pedálu. Chce vyloučit nespolehlivost a možnost rušení takovéhoto 
spojení generátoru s nožním pedálem a předejít nežádoucím příhodám selhání systému. Ze 
zkušeností víme, že použití přístroje s ovládáním nožního pedálu připojeného kabelem nemá 
vliv na klinický účel a jeho využití je shodné. 
Připustí zadavatel nabídku výše uvedeného připojení nožního ovládání kabelem? 
 
Odpov ěď  č. 6: 
Použití bezdrátového ovládacího pedálu s bezúdržbovou technologií zvyšuje komfort na 
pracovišti během výkonu a zároveň snižuje potřebné servisní náklady. Majoritní podíl oprav u 
ovládacích pedálu se týká oprav kabelů. Zadavatel nebude akceptovat nabídku a trvá ne svém 
původním požadavku. 
 
Dotaz č. 7: 
Zadavatel požaduje: 
Integrovaný držák na kabely 
Námi dodávané elektrochirurgické přístroje nemají integrovaný držák na kabely, protože ten 
lze na jednotku umístit pouze na boky nebo horní kryt. Pro držák je to nevhodné umístění 
z důvodů přílišného zalamování kabelů a v případě velkého napnutí kabelu může vést i 
k poničení kabelu a zásuvky generátoru. 
Připustí zadavatel nabídku elektrochirurgické přístroje bez integrovaného držáku na kabely? 
 
Odpov ěď  č. 7: 
Integrovaný držák na kabely umožní bezpečnější uložení kabelů a snadnější manipulaci s nimi 
během výkonu. To znamená jejich vyšší životnost a nižší náklady na spotřební materiál. 
Zadavatel nebude akceptovat nabídku a trvá na svém původním požadavku. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Lenka Vamberská 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
 
 
 
Vyřizuje: v zas. Ing. Hana Egerlová, tel.: 532 232 784 

 
 


		2015-12-23T12:34:37+0100
	Lenka Vamberská




